

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 445]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 11 नवम्बर 2020—कार्तिक 20, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 411-एफ 01-235/2020/18-3, म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद, चंदला, जिला छतरपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 03, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 05, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 09, नरसिंह वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 12, शिमला वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 01, लक्ष्मी बाई वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 04, शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 11, संजय गाँधी वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 15, विन्ध्याचल वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 05, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 09, नरसिंह वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 11, संजय गाँधी वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 15, विन्ध्याचल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 06, आजाद वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 07, भगत सिंह वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 08, महात्मा गाँधी वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 10, हिमालय वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-235-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 411-एफ-01-235-2020-अठारह-3, दिनांक 11 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 11th November 2020

Not-No. 411-F 01-235/2020/18-3 In exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Parishad, Chandla, District Chhatarpur published as Follows :-

S.No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	2	3	4
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	04	(1) Ward No. 03, Tilak ward (2) Ward No. 05, Subhash ward (3) Ward No. 09, Narsingh ward (4) Ward No. 12, Shimla ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 01, Laxmi Bai ward (2) Ward No. 04, Shastri ward (3) Ward No. 11, Sanjay Gandhi ward (4) Ward No. 15, Vindhyachal ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 05, Subhash ward (2) Ward No. 09, Narsingh ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 11, Sanjay Gandhi ward (2) Ward No. 15, Vindhyachal ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 06, Azad ward (2) Ward No. 07, Bhagat singh ward (3) Ward No. 08, Mahatma Gandhi ward (4) Ward No. 10, Himalay ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 412-एफ 01-237/2020/18-3, म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद, लवकुशनगर, जिला छतरपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 03, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 07, बाल गंगाधर तिलक वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 08, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 10, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 01, लवकुश वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 09, संत रविदास वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 11, माता बम्बर बैनी वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 15, महात्मा गाँधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 03, जवाहर लाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 08, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 01, लवकुश वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 15, महात्मा गाँधी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 04, सुभाष चन्द्र बोस वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 05, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 13, महाराणा प्रताप वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 14, संजय गाँधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-237-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 412-एफ-01-237-2020-अठारह-3, दिनांक 11 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 11th November 2020

Not-No. 412-01-237/2020/18-3 In exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Parishad, Lavkushnagar, District Chhatarpur published as Follows :-

S.No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	2	3	4
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	04	(1) Ward No. 03, Dr. Bhimrao Ambedkar ward (2) Ward No. 07, Bal Gangadhar Tilak ward (3) Ward No. 08, Maharani Laxmi Bai ward (4) Ward No. 10, Sardar Vallabh Bhai Patel ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 01, Lavkush ward (2) Ward No. 09, Sant Ravidas ward (3) Ward No. 11, Mata Bambar Bainsi ward (4) Ward No. 15, Mahatma Gandhi ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 03, Jawahar Lal Nehru ward (2) Ward No. 08, Maharani Laxmi Bai ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 01, Lavkush ward (2) Ward No. 15, Mahatma Gandhi ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 04, Subhash Chandra Bose ward (2) Ward No. 05, Chandrashekhar ward (3) Ward No. 13, Maharana Pratap ward (4) Ward No. 14, Sanjay Gandhi ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 413-एफ 01-392/2020/18-3 म.प्र. नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बारीगढ़ जिला-छतरपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	1) वार्ड क्र. 12, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड 2) वार्ड क्र. 11, डॉ. एच.जे. भाभा वार्ड 3) वार्ड क्र. 13, राजीव गांधी वार्ड 4) वार्ड क्र. 05, महात्मा गांधी वार्ड 5) वार्ड क्र. 15, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1) वार्ड क्र. 04, इंदिरा गांधी वार्ड 2) वार्ड क्र. 08, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड 3) वार्ड क्र. 01, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड 4) वार्ड क्र. 06, महाराजा छत्रसाल वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1) वार्ड क्र. 05, महात्मा गांधी वार्ड 2) वार्ड क्र. 13, राजीव गांधी वार्ड 3) वार्ड क्र. 15, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड क्र. 01, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड 2) वार्ड क्र. 06, महाराजा छत्रसाल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	1) वार्ड क्र. 02, लक्ष्मी बाई वार्ड 2) वार्ड क्र. 07, पंडित जवाहर लाल नेहरू वार्ड 3) वार्ड क्र. 14, जुझार नगर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-392-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 413-एफ-01-392-2020-अठारह-3, दिनांक 11 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 11th November 2020

Not-No. 413-F-01-392/2020/18-3 In Exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards For Nagar Parishad Warigarh District Chhatarpur published as Follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name And Number
1	2	3	4
1.	No. of wards Reserved Category for Schedule Caste	05	(1) Ward No. 12, Dr. Bhim rao Ambedkar Ward (2) Ward No. 11, Dr. H.J.Bhabha Ward (3) Ward No. 13, Rajiv Gandhi Ward (4) Ward No. 05, Mahatma Gandhi Ward (5) Ward no. 15, Lal Bahadur Shastri Ward
2.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 04, Indira Gandhi Ward (2) Ward No. 08, Dr. Rajendra Prasad Ward (3) Ward No. 01, Chandra Shekher Azad Ward (4) Ward No. 06, Maharaja Chatrasal Ward
4.	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	03	(1) Ward No. 05, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 13, Rajiv Gandhi Ward (3) Ward No. 15, Lal Bahadur Shastri Ward
5.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No.01, Chandra Shekher Azad Ward (2) Ward No. 06, Maharaja Chatrasal Ward
7.	No. of wards Reserved for (other from S.no. 4, 5, & 6) (Women)	03	(1) Ward No. 02, Laxmi Bai Ward (2) Ward No. 07, Pt. Jawahar Lal Nehru Ward (3) Ward No. 14, Jujhar Nagar Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 414-एफ 01-393/2020/18-3 म.प्र. नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद महाराजपुर जिला-छतरपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1) वार्ड नं. 03, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड 2) वार्ड नं. 10, अम्बेडकर वार्ड 3) वार्ड नं. 12, रविदास वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1) वार्ड नं. 05, विवेकानंद वार्ड 2) वार्ड नं. 06, बजरंग वार्ड 3) वार्ड नं. 08, छत्रसाल वार्ड 4) वार्ड नं. 14, संजय गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड नं. 10, अम्बेडकर वार्ड 2) वार्ड नं. 12, रविदास वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड नं. 08, छत्रसाल वार्ड 2) वार्ड नं. 14, संजय गांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	1) वार्ड नं. 01, दयानंद वार्ड 2) वार्ड नं. 02, शिवाजी वार्ड 3) वार्ड नं. 07, भगत सिंह वार्ड 4) वार्ड नं. 15, सावरी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-393-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 414-एफ-01-393-2020-अठारह-3, दिनांक 11 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 11th November 2020

Not-No. 414- F 01-393/2020/18-3 In Exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards For Nagar Palika Parishad Maharajpur District-Chhatarpur published as Follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name And Number
1	2	3	4
1.	No. of wards Reserved Category for Schedule Caste	03	(1) Ward No 03, Lal Bahadur Shastri Ward (2) Ward No. 10, Ambedkar Ward (3) Ward No. 12, Ravidas Ward
2.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 05, Vivekanand Ward (2) Ward No. 06, Bajrang Ward (3) Ward No. 08, Chhatrasal Ward (4) Ward No. 14, Sanjay Gandhi Ward
4.	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 10, Ambedkar Ward (2) Ward No. 12, Ravidas Ward
5.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 08, Chhatrasal Ward (2) Ward No. 14, Sanjay Gandhi Ward
7.	No. of wards Reserved for (other from S.no. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 01, Dayanand Ward (2) Ward No. 02, Shivaji Ward (3) Ward No. 07, bhagat Singh Ward (4) Ward No. 15, Savri Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 415-एफ 01-394/2020/18-3 म.प्र. नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद सटई जिला-छतरपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1) वार्ड नं. 02, महात्मा गांधी वार्ड 2) वार्ड नं. 03, सुभाष वार्ड 3) वार्ड नं. 13, राजीव गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1) वार्ड नं. 11, रानी दुर्गावती वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1) वार्ड नं. 04, इंदिरा वार्ड 2) वार्ड नं. 12, महाराणा प्रताप वार्ड 3) वार्ड नं. 14, अहिल्या बाई वार्ड 4) वार्ड नं. 15, जवाहर लाल नेहरू वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड नं. 02, महात्मा गांधी वार्ड 2) वार्ड नं. 03, सुभाष वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड नं. 12, महाराणा प्रताप वार्ड 2) वार्ड नं. 14, अहिल्या बाई वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	1) वार्ड नं. 01, सरदार पटेल वार्ड 2) वार्ड नं. 05, शिवाजी वार्ड 3) वार्ड नं. 06, तिलक वार्ड 4) वार्ड नं. 07, छत्रसाल वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-394-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 415-एफ-01-394-2020-अठारह-3, दिनांक 11 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 11th November 2020

Not-No. 415-F 01-394/2020/18-3 In Exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards For Nagar Parishad Satai District-Chhatarpur published as Follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name And Number
1	2	3	4
1.	No. of wards Reserved Category for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 02, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 03, Subhash Ward (3) Ward No. 13, Rajeev Gandhi Ward
2.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 11, Rani Durgavati Ward
3.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 04, Indira Ward (2) Ward No. 12, Maharana Pratap Ward (3) Ward No. 14, Ahilya Bai Ward (4) Ward No. 15, Jawahar Lal Nehru Ward
4.	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 02, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 03, Subhash Ward
5.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 12, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. 14, Ahilya Bai Ward
7.	No. of wards Reserved for (other from S.no. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 01, Sardar Patel Ward (2) Ward No. 05, Shivaji Ward (3) Ward No. 06, Tilak Ward (4) Ward No. 07, Chhatrasal Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 416-एफ 01-395/2020/18-3 म.प्र. नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद हरपालपुर जिला-छतरपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1) वार्ड क्र. 04, हरिहर वार्ड 2) वार्ड क्र. 05, लोहिया वार्ड 3) वार्ड क्र. 13, सुभाष वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1) वार्ड क्र. 01, विनोवा वार्ड 2) वार्ड क्र. 07, लक्ष्मी वार्ड 3) वार्ड क्र. 14, इन्दिरा वार्ड 4) वार्ड क्र. 15, महात्मा गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड क्र. 04, हरिहर वार्ड 2) वार्ड क्र. 05, लोहिया वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड क्र. 01, विनोवा वार्ड 2) वार्ड क्र. 07, लक्ष्मी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	1) वार्ड क्र. 06, नेहरू वार्ड 2) वार्ड क्र. 08, रघुराजगंज वार्ड 3) वार्ड क्र. 10, सरस्वती वार्ड 4) वार्ड क्र. 12, श्रीराम वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-395-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 416-एफ-01-395-2020-अठारह-3, दिनांक 11 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 11th November 2020

Not-No. 416-F-01-395/2020/18-3 In Exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards For Nagar Parishad Harpalpur District-Chhatarpur published as Follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name And Number
1	2	3	4
1.	No. of wards Reserved Category for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 04, Harihar Ward (2) Ward No. 05, Lohia Ward (3) Ward No. 13, Subhash Ward
2.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 01, Vinova Ward (2) Ward No. 07, Lakshmi Ward (3) Ward No. 14, Indira Ward (4) Ward No. 15, Mahatma Gandhi Ward
4.	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 04, Harihar Ward (2) Ward No. 05, Lohia Ward
5.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 01, Vinova Ward (2) Ward No. 07, Lakshmi Ward
7.	No. of wards Reserved for (other from S.no. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 06, Nehru Ward (2) Ward No. 08, Raghurajagnj Ward (3) Ward No. 10, Sarswati Ward (4) Ward No. 12, Shriram Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 417-एफ 01-396/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद डभौरा, जिला रीवा के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, इन्दिरा गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 13, रानी दुर्गावती वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, भगत सिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, डॉ. राममनोहर लोहिया वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 15, सरदार पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, नरसिंह दास वार्ड (4) वार्ड क्र. 04, डॉ. अब्दुल कलाम वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 06, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 07, भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, नरसिंह दास वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 12, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 01, विवेकानन्दा वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-396-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 417-एफ-01-396-2020-अठारह-3, दिनांक 11 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 11th November 2020

Not-No. 417-F 01-396/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Dabhaura, District Rewa published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	02	(1) Ward No. 06, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 08, Indira Gandhi Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	04	(1) Ward No.13, Rani Durgawati Ward (2) Ward No. 07, Bhagat Singh Ward (3) Ward No. 09, Chandrashekhar Azad Ward (4) Ward No. 10, Dr. Rammanohar Lohiya Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 15, Sardar Patel Ward (2) Ward No. 05, Lal Bahadur Shastri Ward (3) Ward No. 14, Narsingh Das Ward (4) Ward No. 04, Dr. Abdul Kalam Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 06, Dr. Ambedkar Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 07, Bhagat Singh Ward (2) Ward No. 09, Chandrashekhar Azad Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 05, Lal Bahadur Shastri Ward (2) Ward No. 14, Narsingh Das Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	02	(1) Ward No. 12, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 01, Vivekanand Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 418- एफ 1-390/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद- निवाली बुजुर्ग, जिला- बडवानी के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 05, ख्वाजा नाईक वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	10	(1) वार्ड क्रमांक 1, टंटया मामा वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 2, कांतादेवी वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 3, भिमा नाईक वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 4, रानीकाजल वार्ड (5) वार्ड क्रमांक 8, मौलाना आजाद वार्ड (6) वार्ड क्रमांक 9, महाराणा प्रताप वार्ड (7) वार्ड क्रमांक 10, इंदिरा गांधी वार्ड (8) वार्ड क्रमांक 11, बाबा रामदेव वार्ड (9) वार्ड क्रमांक 14, छत्रपति शिवाजी वार्ड (10) वार्ड क्रमांक 15, चंद्रशेखर आजाद वार्ड
3	अन्य पिछडे वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्रमांक 2, कांतादेवी वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 8, मौलाना आजाद वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 9, महाराणा प्राताप वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 11, बाबा रामदेव वार्ड (5) वार्ड क्रमांक 14, छत्रपति शिवाजी वार्ड
6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	02	((1) वार्ड क्रमांक 6, डॉ. भिमराव अंबेडकर वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 13, महात्मा गांधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 11 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-390-2020-अटारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 418-एफ-01-390-2020-अटारह-3, दिनांक 11 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 11th November 2020

Not-No. 418- F1-390/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Niwali Bujurg , District Barwani published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No. 5 , Khajya Nayak Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	10	(1) Ward No. 1, Tantiya Mama Ward (2) Ward No. 2, Kantadevi Ward (3) Ward No. 3, Bheema Nayak Ward (4) Ward No. 4, Rani kajal Ward (5) Ward No. 8, Moulana Azad Ward (6) Ward No. 9 , Maharana Pratap Ward (7) Ward No. 10, Indira Gandhi Ward (8) Ward No. 11, Baba Ramdeo Ward (9) Ward No. 14, Chhatrpati Shivaji Ward (10) Ward No. 15, Chandrshekhar Ward

3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	Nil	Nil
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	05	(1) Ward No. 2, Kantadevi Ward (2) Ward No. 8, Moulana Azad Ward (3) Ward No. 9, Maharana Pratap Ward (4) Ward No. 11, Baba Ramdeo Ward (5) Ward No. 14, Chhatrpati Shivaji Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	Nil	Nil
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	02	(1) Ward No. 6, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward (2) Ward No. 13, Mahamta Gandhi Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.